
 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                

                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  
 

Deliberazione n. 10 del 7.06. 2010  

 
OGGETTO: Personale del Comune di Prato e dell’AUSL 4 funzionalmente assegnato alla  SDS 
nell’anno 2009 – rimborso dei relativi costi. 
Allegati in atti: richieste di rimborso degli Enti titolari del rapporto di lavoro 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Ilaria Bugetti Sindaco 0,81  X 
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74  X 
Comune di Poggio a Caiano Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66  X 
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Margherita Ferro 
 
 

 
 
 
 
 
 



Il giorno  7.06.2010 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

L’Assemblea dei soci 
 
PREMESSO che: 
 
- in data 19.03.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato Dott. Del Regno 
Vincenzo, gli enti aderenti hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi del Consorzio Società della 
Salute Area Pratese (Statuto e Convenzione), ai sensi della LRT n. 40/2005 e s.m.i., a ciò autorizzati 
dai rispettivi Consigli Comunali che hanno approvato tali atti e dal Direttore Generale dell’Azienda 
USL 4 ; 
 
- l’articolo 20, comma 2, del precedente Statuto e l’art. 13 della precedente convenzione 
prevedevano che la Società della Salute – Area Pratese, per il conseguimento dei suoi fini 
istituzionali potesse avvalersi del personale degli enti consorziati, previsione che si ritrova anche nel 
nuovo statuto e nella nuova convenzione, rispettivamente all’art. 19 comma 1 e all’art. 12 comma 1; 
 
VISTA  la delibera dell’AUSL 4  n. 717 del 2/8/2006 e la successiva corrispondenza fra le parti, 
nonchè le determinazioni n° 741 del 25.03.2009 e n° 773 del 12.4.2010 del Dirigente del Settore 
Risorse Umane e Organizzazione  del Comune di Prato, atti con i quali è stata disposta 
l’assegnazione funzionale,  per l’anno 2009, del seguente personale alla SDS: 
 
dal Comune di Prato 
 

• Zaniboni Fiammetta per l’intero anno 2009 e fino al termine della sperimentazione al 100% 
del proprio orario di lavoro 

• Ferro Margherita per l’intero anno 2009 e fino al termine della sperimentazione al 100% del 
proprio orario di lavoro 

 
dall’AUSL 4  

 
• Mariotti Vania per l’intero anno 2009 e fino al termine della sperimentazione all’ 80% del 

proprio orario di lavoro 
• Bacci Luca  dall’1.1.2009 al 30.6.2009 al 90% del proprio orario di lavoro, dall’1.7.2009 al 

30.9.2009 al 50% del proprio orario di lavoro 
 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 
 
- n. 10 del 22.05.2006, con la quale è stato approvato l’assetto organizzativo della SDS nel periodo 
di sperimentazione, nonché i servizi affidati all’AUSL 4 e al Comune di Prato, impegnandosi al 
rimborso dei relativi costi; 
 
- n° 30 del 16.11.2006, con la quale fu preso atto dei nominativi del personale assegnato e dei 
relativi tempi, finanziando il rimborso del loro costo agli Enti di appartenenza, per l’anno 2005 e 
2006; 
 
- n° 4 del 14.01.2008, con la quale è stato integrato l’impegno precedentemente assunto per il 
rimborso dei costi all’AUSL 4 e al Comune di Prato per il personale assegnato e per i servizi resi 
nell’anno 2006, autorizzandone la liquidazione; 



- n° 33 del 26.05.2008, con la quale fu finanziato il rimborso dei costi del personale funzionalmente 
assegnato alla Società della  Salute, dal Comune di Prato e dall’AUSL 4, nell’anno 2007, 
autorizzandone la liquidazione; 
 
- n° 14 dell’8.04.2009, con la quale fu autorizzato il rimborso dei costi del personale 
funzionalmente assegnato alla Società della Salute, dal Comune di Prato e dell’AUSL 4, nell’anno 
2008; 
 
PRESO ATTO che con DGRT n. 1275 del 28.12.2009, anche per l’anno 2009, è stato concesso un 
contributo di primo avvio, e che lo stesso, contabilizzato secondo competenza, ha reso disponibili 
risorse, sul bilancio 2009, sufficienti al finanziamento della spesa di cui trattasi; 
 
VISTE le richieste di rimborso dei costi sostenuti per il personale sopra detto (ns. prot. n. 55 del 
18.3.2010 e n. 93 del 16.4.2010 conservate in atti), per i seguenti importi: 
 

- Comune di Prato € 110.047,30 
- AUSL 4 € 66.634,09 

 
PRESO ATTO del parere tecnico e contabile positivo espresso dal Direttore 
 
Con le modalità previste dall’art. 8  dello Statuto; 

 

DELIBERA 
 
- di approvare la narrativa che precede,  
 
- di autorizzare il rimborso dei costi relativi al personale assegnato dal Comune di Prato e 
dall’AUSL 4 per l’anno 2009, come sopra individuato, per un importo complessivo di €176.681,39; 
 
- di contabilizzare la spesa secondo competenza; 
 
- di dare atto che il finanziamento della spesa è assicurato dalle risorse proprie della Società della 
Salute;  
 
- di disporre la liquidazione dell’importo richiesto dai due Enti; 
 
- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei Revisori dei 
Conti.  
 

- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 
per la durata di giorni 10 giorni consecutivi. 

 

 

      Il Direttore                Il Presidente 
            Dr.Riccardo Poli                                                  Dr. Dante Mondanelli 

 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 10 del 7/06/2010 

 

 

 

Oggetto: Personale del Comune di Prato e dell’AUSL 4 funzionalmente assegnato alla  
SDS nell’anno 2009 – rimborso dei relativi costi.  
 
 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.200 0 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 

 

Prato, 7/O6/2010 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                               Dr. Riccardo Poli 
 


